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  RECENSEMENT DES ACTIONS REALISÉES  
DANS LE DOMAINE DE LA REVITALISATION  
DE CENTRES DES VILLES PETITES ET MOYENNES

LISTE DES ENSEIGNANTS FIGURANT SUR LES FICHES DES ENSA

ENSA Prénom Nom Discipline Contacts correspondants Contacts équipes
ACTIVITES PEDAGOGIQUES

1 Jean-Paul Midant HCA
2 Astrid De Largentayre TPCAU
3 Valérie Dufoix SHS
4 Mard Botineau TPCAU
5 Gael Huitorel
6 Alexandre Morais
7 Bita Azimi
8 Valentine Guichardaz
9 Antoine Pénin

10 Nicolas André
11 Mirabelle Croisier
12 Alexandre Callens

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
13 apparait dans activités recherche Stéphane Hirschberger VT s.hirschberger@bordeaux.archi.fr
14 Gilles Pinson Sc Po Bordeaux
15 Géraldine Valois
16 apparait dans activités recherche Claire Parin VT
17 apparait dans activités recherche Jacques Robert TPCAU jacques.robert@bordeaux.archi.fr
18 apparait dans activités recherche Crhistophe Bouriette VT
19 apparait dans activités recherche Andréa Viglino STA
20 Hocine Aliouane VT
21 Carlos Gotlieb HCA
22 Camille Mesnard TPCAU
23 Samira Aït-Mehdi TPCAU
24 Michel Dupuy de Cazeres TPCAU
25 Christophe Hutin TPCAU
26 Lewis Ducan TPCAU
27 Lucas Lotti TPCAU
28 Vincent Armé TPCAU
29 Laurent Villette TPCAU

ETUDES ET RECHERCHES
30 Olivier Chadoin SHS/sociologue olivier.chadoin@bordeaux.archi.fr
31 Thierry Jeanmonod TPCAU
32 E Chauvier SHS/etnologue
33 Eggarin Anukulyudhaton TPCAU Kasetsart univ/Bangkok

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
34 apparait dans activités recherche David Robin VT david.robin@clermont-fd.archi.fr
35 Gérald Lafond TPCAU
36 Julie Jouvenel VT
37 Philippe Ayad VT
38 Olivier Guyon VT
39 Laetitia Belala TPCAU
40 Salvador Figuéras TPCAU
41 Martin Rollin TPCAU
42 Evelyne Marquette-Velas VT/paysage
43 Bertand Retif VT/paysage
44 Jean-Louis Coutarel TPCAU jean-louis.coutarel@clermont-fd.archi.fr

45 apparait dans activités recherche Jean-Baptiste Marie TPCAU/VT jean-baptiste.marie@clermont.archi.fr
équipe enseignante 
STRATAM non listée .

46 Michel Astier
47 Magdeleine Lounis de Vendemois TPCAU
48 Catherine Gauthier VT/enthropologue
49 William Sanchez TPCAU
50 Sofiane Batini STA/ thermique
51 Rémi Janin VT/paysage
52 Hugo Receveur VT/paysage
53 Sabine Thuillier ATR
54 Babou Bazier STA/structure
55 Remy Laporte TPCAU
56 Angélique Chedemois TPCAU
57 Sharam Abadie HCA
58 Amélie Flamand SHS/sociologue
59 Géraud Dodinet
60 apparait dans activités recherche Nicolas Détry TPCAU nicolas.detry@clermont-fr.archi.fr
61 Silvia Gron
62 Annalisa Dameri
63 Niccolo Suraci
64 Patrick Léaud TPCAU

BELLEVILLE

BORDEAUX

CLERMONT-FD

65 Thomas Nouallier TPCAU
ETUDES ET RECHERCHES

66 Yvon Cottier TPCAU
67 Franck Chignier-Riboulon SHS/géographe
68 Stephane Bonzani TPCAU
69 Simon Teyssou TPCAU
70 Marc-Antoine Durand TPCAU
71 Lorette Klepper TPCAU

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
72 Franck Lebail TPCAU lebail.f@grenoble.archi.fr
73 Patrick Thépot TPCAU thepot.p@grenoble.archi.fr
74 Aysegul Cankat TPCAU cankat.a@grenoble.archi.fr
75 Franck Prungnaud TPCAU prungnaud.f@grenoble.archi.fr
76 Frédéric Dellinger VT dellinger.f@grenoble.archi.fr
77 Marie Zawistowski TPCAU Zawistowski.m@grenoble.archi.fr
78 Keith Zawistowski STA Zawistowski.k@grenoble.archi.fr
79 Nicolas Dubus TPCAU dubus.n@grenoble.archi.fr
80 Guillaume Pradelle TPCAU
81 Etienne Léna TPCAU
82 Claude Salerno TPCAU
83 Jean-François Lyon-Caen TPCAU jean-francois.lyon-caen@grenoble.archi.fr
84 Jean-pierre Vettorello TPCAU Vettorello.j@grenoble.archi.fr
85 Gabriella Trotta TPCAU
86 apparait dans activités recherche Cécile Léonardi SHS leonardi.c@grenoble.archi.fr
87 Olga Braoudakis VT
88 Dimitri Messu TPCAU
89 apparait dans activités recherche Clémence Dupuis TPCAU dupuis.c@grenoble.archi.fr
90 Stéphanie David HCA david.s@grenoble.archi.fr
91 Christophe Grosso STA

ETUDES ET RECHERCHES
92 Romain Lajarge SHS lajarge.r@grenoble.archi.fr
93 Ivan Mazel TPCAU mazel.i@grenoble.archi.fr

ACTIVITES PEDAGOGIQUES

94 Anne Dorazio VT anne.dorazio@parie-lavillette.archi.fr
95 Rosa Demarco rosa.demarco@paris-lavillette.archi.f
96 Catherine Zaharia VT catherine.zaharia@paris-lavillette.archi.fr
97 Foina Meadows TPCAU

98 Anne Bondon HCA anne.bondon@paris-lavillette.archi.fr
99 Anne Boyadjan TPCAU

100 Jean Marc Viste TPCAU

101 Phillippe Hilaire VT ph.hilaire@hilaire-paysagistes.com
102 Elise Macaire SHS elise.macaire@paris-lavillette.archi.fr

103 Isabelle Genyk de France TPCAU
isabelle.genykdefrance@paris-
lavillette.archi.fr

104 Bendicht Weber TPCAU bendicht.weber@paris-lavillette.archi.fr
105 Valentina Moimas TPCAU

106 Jodelle Zedlaoui-Léger SHSA

107 intervenants extérieurs Karine Durand Architecte

108 Stephane Duprat Paysagite

109 Fanny Robin Architecte

110 Anne Boissay Architecte du patrimoine

111 Benédicte Mallier
112 Vanessa Jousseanme Scénographe

113 Franck Buffeteau Architecte urabaniste

114 Nathalie Carcaud Agrocampus Angers

115 Manon Leroy Sc Po

116 Julien Weisbein Sc Po

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
117 apparait dans activités recherche Breatrice Mariolle TPCAU b-mariolle@lille.archi.fr
118 Amélie Fontaine TPCAU a-fontaine@lille.archi.fr
119 Céline Barrère SHS c-barrere@lille.archi.fr

ETUDES ET RECHERCHES
120 Franck Vermandel
121 Noemie Devaux

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
122 François Nowakowski francois.nowakowski@lyon.archi.fr
123 Boris Roueff boris.roueff@lyon.archi.fr
124 Nadine Roudil
125 Joan Casanelles VT
126 Cécile Regnault STA
127 François Tran TPCAU francois.tran@lyon.archi.fr

ETUDES ET RECHERCHES
128 Luna Démillo luna.demilio@lyon.archi.fr

ACTIVITES PEDAGOGIQUES

129 apparait dans activités recherche Dominique Rouillard
dominique.rouillard@paris-
malaquais.archi.fr

130 Gilles Delalex
131 apparait dans activités recherche Alain Guiheux
132 Florian Hertweck
133 Catherine Clarisse TPCAU catherine.clarisse@malaquais.archi.fr
134 apparait dans activités recherche Joanne Vajda VT joanne.vajda@paris-malaquais.archi.fr
135 apparait dans activités recherche Loise Lenne TPCAU loise.lenne@paris-malaquais.archi.fr

136 Christelle Lecoeur TPCAU
christelle.lecoeur@paris-
malaquais.archi.fr
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MALAQUAIS
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133 Catherine Clarisse TPCAU catherine.clarisse@malaquais.archi.fr
134 apparait dans activités recherche Joanne Vajda VT joanne.vajda@paris-malaquais.archi.fr
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ETUDES ET RECHERCHES
137 Marika Rupeka

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
138 Eric Alonzo
139 Laurie Gangarossa TPCAU laurie.gangarossa@marnelavallee.archi.fr

140 Violette Soleilhac
Etudiante 
architecture

141 Paola Gonzales Urbaniste
142 Andréas Blanchardon Paysagiste

143 Nicolas Julien
Architecte et 
Paysagiste

144 Frédéric Bonnet TPCAU/VT
145 Christophe Delmar TPCAU/VT
146 Julie André-Garguilo HCA
147 Marie-Charlotte Dalin HCA
148 Paul Bouet HCA
149 Paul Landauer HCA
150 Stéphane Fuzesséry HCA

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
151 Florence Sarano TPCAU florence.sarano@marseille.archi.fr
152 Yvann PLUSKWA

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
153 Gilles Cusy TPCAU Gilles@cusymaraval.com
154 apparait dans activités recherche Pascale De Tourdonnet TPCAU
155 Alexis Lautier TPCAU
156 Marion Deviller ATR
157 Jean-Paul Laurent STA
158 Michel Maraval TPCAU Michel@cusymaraval.com
159 Jean-Marc Priam TPCAU
160 Jérome Lafond TPCAU jl@atelierlafond.fr
161 William Martin STA

ETUDES ET RECHERCHES
162 Yannick Hoffert TPCAU
163 Khedidja Mamou SHS

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
164 Marc Verdier VT marc.verdier@nancy.archi.fr
165 Gwénaelle Zunino VT gwenaelle.zunino@nancy.archi.fr
166 Alain Guez
167 apparait dans activités recherche Agnes Hauserman VT
168 Emeline Curien TPCAU/HCA emeline.curien@nancy.archi.fr
169 Cécile Fries-Paiola SHS/sociologue
170 Hervè Gaff SHS/solciologie
171 Serge M'Boukou

SHS/anthropologi
e

172 Claude Valentin ATR
173 Christian Vincent
174 apparait dans activités recherche Sébastien Rinckel TPCAU sebastien.rinckel@nancy.archi.fr
175 apparait dans activités recherche Remy Rouyer TPCAU remi.rouyer@nancy.archi.fr
176 Virginie Thévenin ABF
177 apparait dans activités recherche Gaëlle Péraudin ABF
178 apparait dans activités recherche Aurelie Husson TPCAU aurelie.husson@nancy.archi.fr

ETUDES ET RECHERCHES
179 Jade Berger HCA j.berger@nancy.archi.fr
180 Hugo Steinmetz
181 Wydad Tedjini
182 Emma Schwarb
183 Camille André TPCAU
184 Alexandra Schlicklin HCA
185 Marie Gloc
186 Christophe Charléry ABF
187 Karine Thilleul karine.thilleul@nancy.archi.fr
188 Vincent Bradel
189 Caroline  Bauer
190 Aurélie Husson
191 Kenneth Rabin
192 Béatrice Laville

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
193 apparait dans activités recherche Elise Roy SHS elise.roy@nantes.archi.fr
194 Boris Nauleau TPCAU
195 Mathieu Chaumet TPCAU
196 Pascal Amphoux STA pascal.amphoux@sunrise.ch
197 Philippe Barré TPCAU
198 Pauline Ouvrard SHS

ETUDES ET RECHERCHES
199 Théo Fort-Jacques VT theo.fort-jacques@nantes.archi.fr
200 Medhi Abounnars

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
201 apparait dans activités recherche Nadia Sbiti VT nadia.sbiti@rennes.archi.fr
202 N Perroteau VT

203 B Feidel
Urba et Aménagt 
Univ

204 S Chevrier Sociologue et IAUR
205 Jean-Pascal Josselin IAUR
206 T. Aguilera Sc Po Rennes
207 E Debondwe VT/paysage
208 C Mescam VT
209 Pauline Marchant TPCAU pauline.marchant@rennes.archi.fr
210 Vincent Jouve TPCAU vincent.jouve@rennes.archi.fr
211 Erwan De Bonduwe TPCAU erwan.debonduwe@rennes.archi.fr

NANTES

RENNES

NANCY

MALAQUAIS

MARNE LA 
VALLEE

MARSEILLE

MONTPELLIER
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212 LoIc Daubas TPCAU loic.daubas@rennes.archi.fr

213 Anne-Charlotte Depince ATR annecharlotte.depince@rennes.archi.fr
214 Rozenn Kervella STA rozenn.kervella@rennes.archi.fr
215 Laurence Robert VT/Paysagiste

ETUDES ET RECHERCHES
216 Philippe Madec TPCAU

Nadia Sbiti nadia.sbiti@rennes.archi.fr
ACTIVITES PEDAGOGIQUES

217 Patrice Gourbin patrice.gourbin@rouen.archi.fr
218 Ludovic Charamon
219 Hervé Rattez
220 Damien Renault
221 Caroline Bidaut

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
222 apparait dans activités recherche Evelyne CHALAYE evelyne.chalaye@st-etienne.archi.f
223 Aude MERMIER aude.mermier@st-etienne.archi.fr
224 Severin PERREAUT severin.perreaut@st-etienne.archi.fr
225 Andre SOLNAIS andre.solnais@st-etienne.archi.fr
226 Magali TORO magali.toro@st-etienne.archi.fr
227 Thierry  Eyraud thierry.eyraud@st-etienne.archi.fr
228 Marie Clément marie.clement@st-etienne.archi.fr
229 Pierre-Alber Perrillat pierre.albert.perillat@st-etienne.archi.fr

ETUDES ET RECHERCHES
230 Georges-Henry LAFFONT george-henry.laffont@st-etienne.archi.fr

231 Jean-Luc Bayard
Directeur 
recherche jean-luc.bayard@st-etienne.archi.fr

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
232 Emmanuelle Rombach TPCAU
233 Sandro Varano STA
234 Olivier  Poulat STA

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
235 Louis Canizarès louis.canizares@dessein-de-ville.com

236 Gérard Fresquet
paysage-urbanisme@parc-haut-
languedoc.fr

237 Chantal Canut
238 Savitri Jalais savitri.jalais@toulouse.archi.fr
239 Marielle LOUIT
240 Camille PRITCHARD
241 Nieves SANCHEZ
242  Fabrice ESCAFFRE
243 Jocelyn BOURRET
244 Marion SARTRE

245 intervenants extérieurs  Jonathan BOULLET
compagnons du 
devoir

246 Benjamin CARDONZA
compagnons du 
devoir

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
247 Philippe  Simon

philippe.simon@paris-
valdeseine.archi.fr

248 Gaetan Hais

249 Fanny Delaunay
fanny.delaunay@paris-
valdeseine.archi.f

250 Caroline Rozenholc

251  Yankel Fijalkow SHS
yankel.fijalkow@paris-
valdeseine.archi.fr

252 intervenants extérieurs Sandrine Berroir Paris 7 géographe
Yves Dauge Sites et cités

253 Léa Mosconi
ACTIVITES PEDAGOGIQUES

254 Luc Vilan luc.vilan@versailles.archi.fr
255 Roland Vidal
256 Élisabeth Auclair
257 Anne Hertzog

Nicolas Karmouchkine TPCAU
258 Antoine Beyer
259 apparait dans activités recherche Christel Palant-Frapier SHS christel.palant@versailles.archi.fr
260 Emmanuel Saadi TPCAU
261 Thorsten  Sahlmann STA
262 Benjamin Drossart TPCAU

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
263 Hubert Callier
264 Jean-Pierre Thibault
265 Lydie Chamblas
266 Marie-Laure Petit
267 Yvonnick Feasson
268 David Pagnier
269 Benoit Melon
270 Valérie Mancret-Taylor
271 Olivier Cadart
272 Thierry Vilmin
273 Sandra Huppe
274 Yves Dauge
275 Jean-Michel Galley
276 Françoise Gatel
277  Alain Marinos
278  Laurent Mazurier
279 Dominique Latron

VAL DE SEINE

VERSAILLES

ECOLE DE 
CHAILLOT / 
ECOLE DES 

PONTS 
PARIS TECH 

– 
FORMATION 

AUE

RENNES

ROUEN
NORMANDIE

ST ETIENNE

STRASBOURG

TOULOUSE
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  RECENSEMENT DES ACTIONS REALISÉES  
DANS LE DOMAINE DE LA REVITALISATION  
DE CENTRES DES VILLES PETITES ET MOYENNES

212 LoIc Daubas TPCAU loic.daubas@rennes.archi.fr

213 Anne-Charlotte Depince ATR annecharlotte.depince@rennes.archi.fr
214 Rozenn Kervella STA rozenn.kervella@rennes.archi.fr
215 Laurence Robert VT/Paysagiste

ETUDES ET RECHERCHES
216 Philippe Madec TPCAU

Nadia Sbiti nadia.sbiti@rennes.archi.fr
ACTIVITES PEDAGOGIQUES
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280 Anne Guillaber
281 Vincent Lacaille
282 Loïc Guilbot

ACTIVITES PEDAGOGIQUES
283 Grichka Martinetti
284 Lorenzo Diez
285 Anne Cazabat
286 Mathieu Baty
287 Céline Viaud
288 Dominique Masson

ECOLE DE 
CHAILLOT / 
ECOLE DES 
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PARIS TECH 
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CHAILLOT - 
DSA MENTION 
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PATRIMOINE
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